Si Sanctissimo placuerit: I. In quolibet Sacello sepulcreti rite erecto vel erigendo, Missas, quae inibi celebrari permittuntur, posse esse de Requie diebus non impeditis a Festo duplice 1.^{ae} vel 2.^{ae} classis, a Dominicis aliisque festis de praecerto servandis, necnon a Feriis, Vigiliis, Octavisque privilegiatis. Item II. Quibuslibet Ecclesiis et Oratoriis quum publicis tum privatis et in Sacellis ad Seminaria, Collegia et Religiosas vel pias utriusque sexus Communitates spectantibus, Missas privatas de Requie, praesente, insepulto, vel etiam supulto non ultra biduum, cadavere, fieri posse die vel pro die obitus aut depositionis: verum sub clausulis et conditionibus, quibus, iuxta Rubricas et Decreta, Missa solemnis de Requie iisdem in casibus decantatur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 19 Maii 1896.

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per meipsum infrascriptum Cardinalem, relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae ipsius Congregationis in omnibus ratam habere et confirmare dignata est, die 8 Iunii, eodem anno.—CAJ. CARD. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.—L. ☩ S.—A. TRIPEPI, Secretarius.

S. CONGREGACION DE INDULGENCIAS

DECRETUM

Calcedonius Mancini Presbyter Congregationis Missionis et Redactor «Ephemeridum Liturgicarum» duorum insequentium dubiorum a Sacra Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquis praeposita solutionem humiliter postulat.

I. An in Sabbatis Quadragesimae, in quibus Vesperae anticipantur ante meridiem, oratio «Angelus Domini» ipso in meridie recitari debeat stando, ut recitatur stando antiphona finalis Vesperarum, an potius flexis genibus, ad indulgentias lucrandas?

II. An juxta normas praescriptas a Sylloge authentica Orationum et piorum Exercitiorum edita a S. Cong. Indulgentiarum anno 1886 decreto diei 21 Maji, ad lucrandas Indulgentias Sabbato infra Octavam Pentecostes recitanda sit, meridie, oratio «Angelus Domini» vel antiphona «Regina Coeli»?

Et in plenaria Congregatione diei 5 Martii 1896 in Aedibus Vaticanis habita, Patres Cardinales responderunt:

«Consulendum SSmo. pro opportuna declaratione quoad utrumque dubium.»

Die vero 20 Maii ejusdem anni in Audientia habitā ab infrascripto Cardenali Sac. Congr. Praefecto, SSmus. D. N. Leo Papa XIII benigne declaravit: in Sabbatis Quadragesimae orationem «Angelus Domini» meridie, recitandam esse stando: Sabbato vero infra Octavam Pentecostes, meridie, recitandam esse antiphonam «Regina Coeli.»

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. Congregationis, die 20 Maii 1896.—ANDREAS CARD. STEINHUBER, Praef.—A. ARCHIEP., NICP., Secretarius.

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRIS.

1.^a

Quibus absolutio concedenda, quibus deneganda aut differenda sit. An sub gravi Confessarius impetriri absolutionem tenetur poenitenti qui tantum venialia confessus est.—An velut

indispositus sit habendus poenitens qui ea peccata reticet quae confessarius certo seit ab illo commissa fuisse.—Quid si id sciat ex alterius confesione, complicis e.g.—Quis dicitur dubie dispositus.—An et quando dubie dispositi omnino absolvit debeant.—An et his qui actu dispositi sunt, absolutio differenda sit.

Casus.

Didacus Sacerdos Eudaldi confessionem audit quem ex aliorum relatione extrasacramentali blasphemum esse scit quique semel atque iterum se blasphemasse negat; eum tamen dispositum judicat et absolvit quia, ait, magis standum est poenitentis testimonio quam aliorum etiamsi Eudaldum blasphemare audiverint. E contra Rufinum qui fornicationem negavit sine absolutione dimisit, tantum crucis signum supra ipsum faciens quia ex ejus sponsae confessione sciebat non semel cum ea fornicatum fuisse; nam, ait; facilius est Rufinum mentiri quam Sponsam se falso accusare. ¿Recte Didacus judicavit? Et quatenus negative quomodo se gerere debuit?

Quæstio liturgica.

¿Possunt Sacerdotes superpelliceo induti, feretrum defuncti Sacerdotis deferre aut saltem fimbrias panni mortuorii?

2.^a

An confessarius Doctoris munus etiam exercere debeat.—Quaenam poenitentes confessarius docere debet.—An semper poenitentis ignorantiam tollere debeat.—Quibus in adjunctis instructio vel monitio fieri debet. Quando est omittenda.—An confessarius teneatur ad poenitentium instructionem etiamsi non fuerit interrogatus.—An et aliquando interrogatus, aut responsum declinare aut omnino silere possit aut debeat.

Casus.

Jubajanu Parochus audit confessionem Roberti et Paulae qui vere conjuges putantur sed quorum matrimonium nullum fuisse scit propter affinitatis impedimentum: interrogatus a Paula an validum sit matrimonium et an debitum reddere debeat; dubitat enim de matrimonii valore quia eum metu celebravit et timet debitum reddere quia maritus fortasse Phthisi laborat, res-

pondit matrimonium validum esse et teneri ad debiti solutionem: haec animo postea volvens ait mentitus sum in sacramentorum administratione et Paulam jussi fornicari cum ejus matrimonium nullum sit: «quid faciam?» «Quid Jubajano consulendum?

Quæstio liturgica.

«Potest Diaconus cum Pluviali cadavera comitari et de licentia Parochi benedicere sepulturam?

3.^a

An confessarius ut verus medicus se gerere debeat.—Quid praestare debet ut medici munus rite adimpleat.—Quaenam remedia universalia praescribere potest ad praecavenda peccata et profectum faciendum.—Quaenam specialia contra diversa vicia.—An ut Pater etiam se gerere debeat confessarius.—Quae sint propria hujus muneris.

Casus.

Alexander confessarius juvenem invenit multis peccatis affectum, diutina consuetudine atque frequenti relapsu languentem: eum interrogavit apud quosnam antea confesus sit, et cum plures se peritiores audiverit ait: «Et quomodo illi te non curarunt? fortarse non vis curari; emendationem cura et postea veni vel potius redi ad pristinos Medicos» Alium vero qui ordinarie apud ipsum confiteri solebat, quia venialia tantum vix aut ne vix quidem sufficientia ad absolutionem confessus fuerat, hortatus est ut aliqua ex anteacta vita aperiret, cumque ille negaret se mortale aliquod habere, quod Alexander ex praeteritis ejus confessionibus falsum esse sciebat, ait: non multum de peccatis doles quando ita ea abscondere conaris; si non aliam affers materiam, recede, recede et Deum ne fallere intendas. «Quid de Alexandri agendi ratione?

Quæstio liturgica.

«Oratio «Non inters» quando corpus non defertur ad portam Ecclesiae, dici potest in Ecclesia statim post Missam vel potius in domo defuncti vel coemeterio dicenda est?

An et quanta scientia praeditus esse debeat confessarius ut rite munus suum obeat.—An sit necessaria scientia *exquisita* vel sufficiat mediocris et relativa et quo sensu dicenda sit relativa.—An licite possit confessiones audire Sacerdos qui dubitat an sufficiente scientia sit praeditus, si habeat Superioris approbationem. An recte agat qui naturali judicio atque congenita prudentia innixus, Theologiae moralis studium negligit.—An aliquando Sacerdos ignarus possit et debeat confessiones excipere et ideo excusetur Praelatus qui ejusmodi Sacerdoti jurisdictionem confert.

Casus.

Agripinus Sacerdos ad audiendas confessiones approbatus in confessionali sedit casus in dioecesi reservatos ignorans: accidit ut Petrum qui reservata habebat inter alios etiam absolvaret: id postea sciens ad Majorinum confessarium accedit interrogans: 1.^o an et quoties peccaverit: 2.^o an valida Petri absolutio fuerit eo quod Ecclesia defectum jurisdictionis supplere soleat: 3.^o an Petrum monere debeat de nullitate absolutionis. Majorinus respondit. Agripinum toties peccavisse quoties in confessionali sedit et toties quoties novus poenitens accesit ratione novi periculi cui se exposuit: invalidam fuisse Petri absolutionem et teneri ad monitionem faciendam ut Petri saluti consulat. ¿Recte respondit Majorinus?

Quæstio liturgica.

¿Potest Sacerdos Orationem, «Non intres» et Respositorium «Libera me Domine» capite cooperto dicere, aut, saltem cooptare dum feretrum incensat?